РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распо-
ряжением Правительства Российской Федерации от 11.11.2010 № 1950-р «Об
утверждении перечня государственных программ Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Мурманской области от 01.02.2013 № 30-РП
«Об утверждении перечня государственных программ Мурманской области»,
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях
совершенствования программно-целевого планирования деятельности органов
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск:

1. Внести в распоряжение администрации ЗАТО г.Североморск

от 12.08.2014 № 926-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 годы» следующие изменения:

- приложение к распоряжению изложить в редакции, согласно прило-
жению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения с 01.01.2016.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

          от 31.10.2016 г.                                                               № 1059-р

О внесении изменений в распоряжение
администрации от 12.08.2014 № 926-р
«Об утверждении перечня муниципальных
программ ЗАТО г.Североморск
на 2014-2020 годы»

Приложение

к распоряжению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 31.10.2016 № 1059-р

«Приложение

к распоряжению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 12.08.2014 № 926-р

Перечень муниципальных программ ЗАТО г.Североморск

на 2014 -2020 годы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Подпрограммы
Заказчик-

координатор

1 2 3 4

1. Улучшение качества

и безопасности жизни

населения

Подпрограмма «Молодежь Североморска»

Администрация

ЗАТО

г.Североморск,

Комитет

по развитию

городского

хозяйства

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и формирование здорового

образа жизни в ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и таксикомании в ЗАТО

г.Североморск»

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий

граждан ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Доступная среда»

Подпрограмма «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения и снижение

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г.Североморск»

2

1 2 3 4

2. Развитие

конкурентоспособной

экономики ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование

инвестиционной деятельности в ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Развитие потребительского рынка ЗАТО г.Североморск»

Администрация

ЗАТО

г.Североморск

3. Развитие муниципального

управления

и гражданского общества

Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск»

Администрация

ЗАТО

г.Североморск,

Комитет

имущественных

отношений

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы «Электронный

муниципалитет в ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в муниципальном

образовании ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Поддержка общественных объединений и организаций в ЗАТО

г.Североморск»

4. Обеспечение комфортной

городской среды в ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск»

Комитет

по развитию

городского

хозяйства

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Городские парки и скверы - центры отдыха североморцев»

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО

г.Североморск к работе в отопительный период»

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности

на территории ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Комплексная эксплуатация муниципальных объектов уличного

(наружного) освещения»

Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО

г.Североморск»

5. Развитие образования

ЗАТО г.Североморск

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования

детей»
Управление

образования

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Школьное питание»

Подпрограмма «Североморск - город без сирот»

Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей»

3

1 2 3 4

6. Культура ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Совершенствование предоставления дополнительного образования

детям в сфере культуры»

Управление

культуры

и международных

связей

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Совершенствование библиотечного, библиографического

и информационного обслуживания пользователей»

Подпрограмма «Совершенствование организации досуга и развитие творческих

способностей граждан»

Подпрограмма «Совершенствование музейного обслуживания граждан»

Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) ЗАТО г.Североморск»

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных связей

администрации ЗАТО г.Североморск»

7. Создание условий для

эффективного

и ответственного

управления

муниципальными

финансами, повышения

устойчивости бюджета

муниципального

образования ЗАТО

г.Североморск

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»

Управление

финансов

администрации

ЗАТО

г.Североморск

».

____________________